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* توجه سران قوا و مسئولان نظام را در این دهه فجر انقلاب اسلامی به 
این بخش از فرمایش امام خمینی)ره( جلب می‌کنم که فرمود: »نعمتی 
که با جهاد عظیم خودتان و خون جوانان برومندتان به‌دست آوردید 
از آن حفاظت و پاسداری کنید و در راه آن که نعمتی عظیم، و امانت 

بزرگ خداوندیست کوشش کنید و از مشکلات نهراسید.«
مهدی‌زاده

* برخی از دلایل مهم حضور گسترده در راهپیمایی 22 بهمن 
عبارست از: پاسخ محکم به تهدیدهای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و همه‌ دشمنانی است که خواب فروپاشی ایران را می‌بینند، نمایش 
وحدت ملی در برابر جنگ ترکیبی و تخریب ذهنیت عمومی، پروژه‌های 
تجزیه‌طلبانه، عملیات روانی و فتنه‌انگیزی‌ها، پاسخ قاطع به پروژه‌های 
هویت‌زدایی و تضعیف ارزش‌های دینی و ملی و تثبیت هویت ایرانی و 
اسامی، حمایت از همه مظلومان جهان به ویژه غزه و لبنان و جبهه 
مقاومت، آغاز حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی، آینده‌ای مقتدر، 
مستقل و سرشار از پیشرفت، نمایش ظرفیت ایران در ائتلاف‌های 
جهانیِ نوظهور و تقویت این باور که ایران جزئی از محور جدید قدرت 

در جهان خواهد بود. و...
رضایی

*انتخاب محل‌های تبادل اسرای صهیونیستی با فلسطینی از سوی 
حماس همراه با هوشمندی کامل صورت گرفته است. از جلوی خانه 
شهید سنوار تا مرکز غزه، اطراف جبالیا و غیره، همگی نشان‎دهنده 
کنترل و حاکمیت کامل حماس بر غزه بعد از مقاومت جانانه 471 

روزه است.
عباس‌نیا

* بعد از سخنان ترامپ در رابطه با سرنوشت مردم غزه و دستور 
به کوچ آنان به اردن و مصر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز هنگام مصاحبه با »اسکای نیوز« در واکنش به سخنان 
ترامپ گفت پیشنهاد می‌کنم به جای فلسطینی‌ها، اسرائیلی‌ها اخراج 
و به‌گرینلند فرستاده شوند، تا با یک تیر دو نشان بزنند. این سخنان 
عراقچی که حالت کنایه‌آمیز و تمسخر در آن نهفته‌، به سرعت در 
مطبوعات منتشر شده و در رسانه‎های عبری‎زبان، بازتاب گسترده‎ای 
داشته است. به‌طوریکه روزنامه »یدیعوت آحارونوت« با پوشش کامل 
مصاحبه عراقچی، صدر موضوع را به پیشنهاد عراقچی به ترامپ 
اختصاص داده و عنوان کرده عراقچی این‌گونه در اولین مصاحبه خود، 

بعد از روی کار آمدن ترامپ، او را به سخره گرفت.
فیضی

* تنها در سه روز چهار حادثه مهم در ایالات متحده آمریکا رخ داده 
است. اگر چنین اتفاقی در ایران روی می‌داد خود‌تحقیرهای داخلی 
خودشان بگویند در مورد کشورشان چه می‌گفتند؟پس چرا الان در 
مورد حوادث آمریکا لال شده‌اند؟ اما آنجا آمریکاست و از نگاه این افراد 

خودباخته حوادث خسارت‌بار این کشور هم زیباست.
عبودی

* در یک مناظره تلویزیونی کارشناس آمریکایی گفته بود دولت ترامپ 
با دولت بایدن تفاوت می‌کند و با کسی شوخی ندارد. کارشناس یمنی 
در همین مناظره به او جواب داد؛ ما را از ترامپ نترسانید، ما از کسی 
جز خدا نمی‌ترسیم. عرض می‌کنم صاحب چنین اعتقادی که جز از 

خدا نمی‌ترسد هرگز شکست نمی‌خورد.
محمدی امین

* كانال ۱۲ اسرائیل اعلام کرد خودرویی که در روند تحویل اسرای 
اسرائیلی، در خان یونس مورد استفاده قرار گرفت، یکی از خودروهای 
ارتش »اسرائیل« بود که در عملیات ۷ اکتبر به غنیمت گرفته شده بود. 
می‌خواهم بگویم حماس با این کار خود یک بار دیگر صهیونیست‌ها را 
تحقیر کرد. مغز آدم هنگ می‌کند.با این که تمام غزه را بمباران کردند 

ولی اسرا و ماشین‌ها به این سالمی واقعا جای تعجب دارد. 
میراسماعیلی

* اشتباه بعضی از ما در جامعه این است که به جای آماده کردن 
فرزندان برای زندگی آینده، دنبال آماده کردن آینده برای فرزندان 
خود هستیم. چنین دیدگاهی قطعا خطاست و با این نگاه در هیچ 

شرایطی توان داشتن یک فرزند هم نخواهیم داشت.
مرشدی

* ایلان ماسک ثروتمندترین مرد جهان، پس از به دنیا آمدن فرزند 
یازدهمش گفته فقط افراد باهوش فرزندان زیادی دارند و یک مغز 
عقب‌‌مانده جهان سومی است که پذیرفته سگ را به جای فرزند تیمار 
کند. بنویسید با شنیدن این سخنان بنده از طرف بعضی از خانواده‌های 

ایرانی واقعا شرمنده شدم. 
نیکزاد

* تلویزیون این روزها فیلم به فرودگاه رفتن پی‌در‌پی جولانی حاکم 
سوریه برای استقبال از حکام کشورهای عربی منطقه را نشان می‌دهد. 
می‌خواهم عرض بکنم نوکر آمریکا که باشی به همین راحتی یک 
تروریست که تا همین چند هفته پیش داشت آدم می‌کشت، به یک 
دیپلمات و مقام سیاسی تبدیلش می‌کنند. دنیا همین‌قدر جنگل 

شده است.
جویباری

* در پی سقوط یک هواپیمای آمریکایی در این کشور، اینترنشنال 
تیتر زده یک هواپیمای مسافربری پس از برخورد با یک هلیکوپتر در 
نزدیکی واشینگتن سقوط کرد. حال اگر همین حادثه در ایران اتفاق 
افتاده بود مغرضانه می‌نوشت بالگرد نظامی متعلق به سپاه پاسداران 
یک هواپیمای مسافربری را در نزدیکی تهران سرنگون کرد و 60 نفر 

از سرنشینان این هواپیما را کشت.
کنعانی

*محمد الضیف که خبر شهادتش اعلام شد و دیگر فرماندهان شهید 
گردان‌های القسام ستاره‌های درخشانی بودند که در کهکشان مقاومت 
سرافراز فلسطین‌، خالق صحیفه‌ای الهام‌بخش و ماندگار شدند. بی‌جهت 
نیست که همچنان نامشان بر دل جنایتکاران صهیونیست و حامیان آن 
هراس و وحشت می‌افکند. ادامه‌دهندگان راهشان نیز نشان خواهند داد 

که نامشان زنده و راهگشای آینده مقاومت خواهد بود.
خلفیان

* از ابتدای شهریور تاکنون، اثرات سیاست غلط گران‌سازی ارز رسمی 
بر اقتصاد و معیشت مردم که توسط وزیر اقتصاد طراحی و ریاست بانک 
مرکزی آن را اجرا کرده، باعث تحمیل بیش از 7 میلیون تومان هزینه 
در ماه به هر خانوار ایرانی شده است. قطعاً موافقین تاخیر ‎استیضاح 

وزیر اقتصاد در این خسارت ملی شریکند.
مکرمی 
* چه کسانی این روزها، ساز مذاکره با شیطان بزرگ آمریکا را کوک 
می‌کنند و ‌گریبان خود را پاره می‌کنند؟ آیا این افراد نیازی به تست 
سامتی ندارند؟ بعید است با این تجربه 45 ساله و مذاکرات دهه 

1390، از سلامت جسم و تن برخوردار باشند.
نریمانی

* واقعیت تلخ اقتصادی این روزها این است که تغییری در مسائل 
اقتصادی کشور رخ نداده؛ بلکه تنها تفاوت، میدان‌داری جریان لیبرال و 
غرب‌زده در مدیریت اقتصادی کشور است. جریانی که در تمام دهه‌های 
گذشته اقتصاد کشور را گروگان سیاست‌های نئولیبرالی بانک جهانی و 

صندوق بین‌المللی پول کرده است!
خسروبیگی

* پله برقی پل احمدیه در منطقه ۱۴ از سال ۱۴۰۱ که توسط اراذل 
و اوباش تخریب گردید، تردد مردم محله به ویژه افراد مسن و کودکان 
را با مشقت رو‌به‌رو ساخته است. پیگیری‌های مردم محل برای تعمیر 
و راه اندازی آن متأسفانه تا به حال نتیجه نداده است. از مسئولان امر 

درخواست تسریع در بازسازی و راه‌اندازی آن را داریم.
رحمانی، طاهری، احمدی

تقلای بی‌حاصل نوکران ترامپ
برای بزک مذاکرات برده‌وار

در حالی که موضع نظام در نفی صریح مذاکره زیر سایه فشار و تهدید کاملًا 
روشن شده است، روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن تقلا می‌کند تا همچنان با تحریف 

و مغالطه، راهی برای مذاکره غیر‌شرافتمندانه باز کند!
این روزنامه روز یکشنبه، به قلم حمیدرضا جلایی‌پور )عضو حزب منحله 

مشارکت/ مدیر روزنامه توقیف شده جامعه( نوشت:
»آیا مذاکرات ایران و آمریکا بعد از شرایط جدید، باز قابل دفاع است؟ 
شرایط جدید به این معنا که از یک طرف ترامپ از موضع بالا با تشدید تحریم‌ها 
مذاکره را عملًا به سخره می‌گیرد و از طرف دیگر، مقام رهبری به‌درستی مذاکره 
را غیرقابل‌دفاع می‌دانند؛ لذا شرکت در مذاکره در فضای فشار حداکثری برای 
ایران مفید است؟ پاسخ اجمالی این است که کوشش دیپلماتیک و تلاش برای 
مذاکره عزتمندانه برای رفع تحریم‌ها با همه بازیگران جهانی و از جمله آمریکا 
نباید متوقف شود... عامه مردم و نخبگان کشور باید متوجه شوند که حاکمیت 
دارد برای رفع تحریم‌ها تلاش می‌کند... ایران با انجام چنین کنشی ضرر نمی‌کند؛ 
حتی اگر مانع‌تراشی‌های آمریکا-اسرائیل ادامه پیدا کند. من حتی موضع رهبری در 
سخنرانی اخیر در مخالفت با مذاکره با آمریکا را در چارچوب »دیپلماسی علنی« 
در برابر دولت ترامپ ارزیابی می‌کنم... دست حاکمیت در دیپلماسی علنی باز 
است؛ اما در محافل دیپلماتیک غیرعلنی دست دیپلمات‌های ما نباید بسته شود. 
اگر دست دیپلمات‌ها بسته نشود، سخنان مقام رهبری بخشی از کنشگری مذاکره/
معامله است. ولی اگر دست دیپلمات‌ها بسته شود، ایران در آینده بیشتر زیر فشار 

می‌‌رود و با تأخیر و موضع ضعیف‌تر ناچار خواهد شد امتیاز بیشتری بدهد«.
نویسنده در حالی مدعی مذاکره و معامله شده که اساساً رویکرد ترامپ، 
مذاکره به مفهوم تعامل محترمانه و برابر نیست. او به تصریح آقایان روحانی و 
ظریف، بر اساس شواهد تاریخی و همچنین عملکرد یاغی‌گرانه چند هفته اخیرش 
حتی در برابر متحدان، مذاکره‌پذیر و تعامل‌بردار نیست، بلکه می‌خواهد پای میز 
مذاکره، خواسته‌های زیاده خواهانه را دیکته کند. ذهن ملت ایران هم از تجارب 
یک دهه اخیر خالی نیست که دولت اوباما چگونه سنگ بنای دور زدن و نقض 
برجام را گذاشت و ترامپ چگونه تعهد آمریکا و قطعنامه 2231 شورای امنیت 
را نقض کرد و حالا هم حتی ادعای مالکیت ‌گرینلد و کانادا و کانال پاناما و نوار 
غزه را دارد. بنابراین مزدوران آمریکا، کسی در این توهم به سر نمی‌برد که رژیم 
آمریکا دنبال مذاکره و معامله برابر است و می‌خواهد حربه تحریم را در مذاکره 
کنار بگذارد. چه اینکه روند افزایش تحریم‌ها در سه دولت اوباما و ترامپ و بایدن 
دائماً در دستور کار بود. ضمناً ایران با وجود دو برابر شدن تحریم‌ها پس از برجام 
توانست صادرات نفت خود و مبادلات تجاری را ظرف سه سال اخیر افزایش دهد 

و رشد اقتصادی پنج درصد را در سال گذشته تجربه کند. 
بر خلاف نوشته مغالطه‌آمیز »هم‌میهن«، آقای پزشکیان رئیس‌جمهور دیروز 
 در راهپیمایی باشکوه 22 بهمن تأکید کرد: »ما هیچ‌وقت در مقابل بیگانگان 
سر خم نخواهیم کرد. دشمنان با هدایت‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب و با حضور 
ملت همیشه در صحنه و فداکار، تمام این خواب‌ها را به گور خواهند برد... آمریکا 
باید خواب به زانو درآوردن ما را ببیند. ترامپ می‌گوید بیاییم گفت‌وگو کنیم و 
همان لحظه یادداشت تمام توطئه‌های ممکن را علیه ایران امضا می‌کند. تو اگر 

اهل مذاکره بودی، چرا این غلط‌ها را می‌کردی!«.
آقای عراقچی وزیر امور خارجه نیز در راهپیمایی ۲۲ بهمن در همدان خاطر 
نشان کرد: »فرمایشی که مقام معظم رهبری فرمودند بر اساس نظر کارشناسی و 
منطق است. منظور ترامپ از مذاکره، تسلیم شدن است. هیچ کشوری زیر فشار 
و زور مذاکره نمی‌کند، به خصوص که ما سابقه طولانی از بدعهدی‌های آمریکا 
داریم. ایران در آن توافق با حسن‌نیت مذاکره کرد، و با حسن‌نیت اجرا کرد؛ چه 
بود نتیجه غیر از اینکه به تعهدات خود عمل نکردند و نهایتاً از برجام خارج شدند؟ 
چه دلیلی الان وجود دارد که دوباره به آنها اعتماد بکنیم؟ مگر چه کار کردند 
که ملت ایران اعتماد بکند و مجدداً وارد مذاکره شود؟ کدام انسان آزاده‌ای قبول 

می‌کند تحت فشار و زور وارد مذاکره شود؟«.
برای فهم تصور روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن از مذاکره، باید نوشته ذلیلانه 
سردبیر این روزنامه را در نشریه صدا به یاد آورد که شهریور ۱۳۹۹ با اشاره به 
تحقیر رئیس‌جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشت: »از نگاه منتقدان، عکسی 
که ترامپ از مذاکره‌‌کننده می‌پسندد، این است: همچون برّه‌‌ای در مذبح و برده‌‌ای 
در مسلخ. آيا اقداماتي از این جنس را بايد مايه شرمساري دانست؟ فرض كنيم 
سياستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجويي و حتي كي برده در مقابل 
همتاي آمركيايي نشسته؛ اگر منافع چنين اقتضايي كند، بايد این اقدام را تمسخر 

كرد، يا عقلانيتي سياسي خواند؟«!
یادآور می‌شود حمید‌رضا جلایی‌پور، مدیر روزنامه توقیف شده جامعه در دوره 
موسوم به اصلاحات است. عطاءالله مهاجرانی، وزیر وقت ارشاد، ابتدا در تحریریه 
این روزنامه برای حمایت حضور پیدا کرد اما پس از تحرکات گروهک‌های برانداز 
پشت ویترین این روزنامه، ششم دی ماه 1377 به روزنامه اخبار گفت: »روزنامه 
جامعه به چتر حمایتی گروه‌هایی تبدیل شده بود که برای تشکیل یک جبهه 
سیاسی از این روزنامه سود می‌بردند... به آنها درباره رعایت مبانی دینی تذکر 
داده و گفته بودم چه دلیلی دارد از کسانی که با نفس دین مسئله دارند دعوت 
به همکاری کنید؟ شاهد بودیم در این روزنامه گروه‌هایی که از سال 60 به هم 
پیوستند و در برابر انقلاب قرار گرفتند، تک‌تک داشتند در این رشته گرد می‌آمدند 

تا سامان یابند؛ مثل جبهه ملی و نهضت آزادی و حتی گروه‌های مارکسیست«.
مهاجرانی چند هفته قبل هم در واکنش به اظهارات جلایی‌پور نوشت: »افزون 
بر بازدید از روزنامه جامعه، یک‌بار هم در دفتر سخنگوی دولت و بار سوم هم به 
صرف صبحانه تیم روزنامه جامعه را به خانه‌ام دعوت کردم وگفتم با این افراط و 
رادیکالیسم، جامعه و دیگر روزنامه‌ها تعطیل می‌شود... در شکست اصلاحات حتماً 
رادیکالیسم »جامعه« نقش داشته است. با توهّم گمان می‌کردند که می‌توانند 
تغییر ماهیت نظام را با فضا‌سازی مطبوعاتی تبلیغاتی انجام دهند. مرحوم بورقانی 
در تودیعش گفت: عمر معاونتم را مانند عمر چریک ۳ تا ۶ ماه می‌دانستم! گفتم: 

دوران چریک بازی تمام شد.«
این نکته هم گفتنی است که محمدرضا جلایی‌پور فرزند حمید‌رضا، از 
بازداشتی‌های فتنه سبز و فتنه صهیونیستی 1401 است؛ اما متأسفانه با وجود 
سوابق محکومیت امنیتی، از سوی محمد‌جواد ظریف به عنوان قائم‌مقام در معاونت 
راهبردی رئیس‌جمهور منصوب شد و قبل از آن عضو شورای راهبری کابینه بود.

»ترامپ غلط می‌کند«
تیتر رسانه‌های معاند بیگانه

اظهارات مستدل و صریح و قاطع رئیس‌جمهور در راهپیمایی 22 بهمن مبنی 
بر اینکه ترامپ اگر اهل مذاکره است غلط می‌کند تهدید می‌کند، بازتاب گسترده‌ای 

در رسانه‌های معاند بیگانه پیدا کرد.
وبسایت بی‌بی‌سی ذیل تیتر »پزشکیان خطاب به ترامپ: اگر اهل مذاکره 
هستی چرا این غلط‌ها را می‌کنی«، نوشت: مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، 
در جریان برگزاری ‌۴۶ امُین سالگرد رسمی انقلاب، با دفاع سرسختانه از موضع 
آیت‌الله خامنه‌ای به‌شدت از دونالد ترامپ انتقاد کرد و گفت: »تو اگر اهل مذاکره 
بودی چرا این غلط‌ها را می‌کردی.« او آمریکا را متهم کرد که »با توطئه درصدد 
به زانو در آوردن ایران است«. در سخنرانی دیگر در همدان، عباس عراقچی وزیر‌ 

خارجه ایران هم پیشنهاد ترامپ برای مذاکره را »فریبکاری« خواند.
مسعود پزشکیان درباره مذاکره با غرب گفت: »ترامپ اعلام می‌کند که 
می‌خواهد گفت‌وگو کند اما دستوری امضا می‌کند تا تمام توطئه‌های ممکن برای 
به زانو در آوردن انقلاب را به کار ببندد«. پزشکیان گفته است که اظهارات رهبر 

ایران را »فصل‌الخطاب« می‌داند.
مسعود پزشکیان آمریکا و اسرائیل را متهم کرد که به دنبال ایجاد 
»چنددستگی« در ایران هستند و گفت: »آنها می‌گویند ایران منطقه را به هم 
زده است در حالی‌که این اسرائیل است که منطقه را به هم زده است« و »هر جا 

را می‌خواهد بمباران می‌کند«.
وبسایت رادیو فرانسه هم در این باره نوشت: مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ایران روز دوشنبه در جریان سخنرانی خود به مناسبت چهل و ششمین سالگرد 
انقلاب اسلامی، در واکنش به سخنان دونالد ترامپ در‌باره مذاکره گفت: »ترامپ 
اعلام می‌کند که بیایید گفت‌وگو کنیم ولی همزمان تمام توطئه‌های ممکن را 
امضا می‌کند«. پزشکیان تأکید کرد که ایران »با تمام قدرت در برابر زورگویی‌ها و 
قلدری‌ها« ایستاده است. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران هم روز دوشنبه 
گفت: ما اجازه نخواهیم داد که کسی تلاش کند که اراده خود را چه از طریق 

تهدید چه از طریق تحریم بر مردم ایران تحمیل کند.
در همین حال دویچه وله آلمان در گزارشی نوشت: پزشکیان در واکنش 
به پیشنهاد مذاکره ترامپ گفت ترامپ می‌خواهد ایران را به زانو در آورد اما 
ما سر خم نمی‌کنیم. ترامپ از مذاکره حرف میزند اما همزمان سند تحریم و 
توطئه علیه ایران امضا می‌کند. آمریکا باید خواب به زانو درآوردن ما را ببیند. 
همزمان با پزشکیان، معاون اول او با صراحت بیشتری پیشنهاد مذاکره ترامپ 
را رد کرد و گفت: »آمریکا هیچ‌گاه مورد اعتماد نبوده و نیست. درخصوص 
معامله با آمریکا باید اشاره کرد که معامله دوجانبه است و هر دو طرف باید 
نفعی داشته باشند. امروز احساس نمی‌کنیم نفعی در معامله با آمریکا داشته 
 باشیم. ترامپ نشان داده قابل اعتماد نبوده، مگر اینکه عوض شود که آن هم 

بعید است.«
وبسایت رادیو ‌فردا وابسته به سازمان سیا هم در گزارشی آورد: مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، در سخنرانی سالگرد انقلاب بهمن 
۱۳۵۷ به اظهارات اخیر همتای آمریکایی واکنش نشان داد و گفت ترامپ می‌گوید 
می‌خواهد گفت‌وگو کند، بعد در همان زمان سند تمام توطئه‌های ممکن برای به 
زانو درآوردن انقلاب را امضا و اعلام می‌کند، بعد می‌گوید اهل گفت‌وگو هستیم. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، نیز با حمله به دونالد ترامپ گفت: 
»ترامپ نشان داده قابل اعتماد نبوده، مگر این‌که عوض شود که آن هم بعید است«.
رادیو ‌فردا در ادامه با انکار و کتمان حضور ده‌ها میلیونی ملت ایران در جشن 
و راهپیمایی 22 بهمن نوشت: مراسم حکومتی پیروزی انقلاب سال ۱۳۵۷ به 
 نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس با شرکت »ده‌ها هزار« نفر از مردم پایتخت

برگزار شد.
وبسایت شبکه صهیونیستی اینترنشنال هم در گزارشی نوشت: در راهپیمایی 
حکومتی ۲۲ بهمن، مقامات جمهوری اسامی به سخنان دونالد ترامپ درباره 
بمباران نشدن ایران در صورت مذاکره با آمریکا واکنش نشان دادند و برگزار‌کنندگان 
مراسم، پرچم اسرائیل، آمریکا و بریتانیا را بر تن حیوانات کردند. مسعود پزشکیان، 
رئیس دولت جمهوری اسلامی، در سخنرانی خود در مراسم ۲۲ بهمن که سالگرد 
پیروزی انقلاب سال ۵۷ است، سخنان رهبر جمهوری اسلامی را »فصل‌الخطاب« 
خواند و گفت: »ترامپ می‌گوید بیایید گفت‌وگو کنیم ولی تمام توطئه‌های ممکن 
علیه ایران را امضا می‌کند.آمریکا باید خواب به زمین زدن ایران را با وجود 
همه نقشه‌ها و توطئه‌هایش، ببیند«. پزشکیان، خطاب به ترامپ گفت: »مدعی 
مذاکره‌ای؟ پس این غلط‌ها چیست؟ می‌گوید من دلم نمی‌خواهد اما تمام راه‌ها 
را در تمام زمینه‌ها می‌بندد، دارو، غذا و آب را؛ غافل از این‌که یک عمر است 

همین کارها را انجام داده‌اند.«

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳
۱۲ شعبان 1446 - شماره ۲۳۷۹۳

عراقچی: 

منظور آمریکایی‌ها از مذاکره تسلیم است
ملت ایران هیچ‌گاه زیر بار تسلیم نخواهد رفت

وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه با رئیس‌جمهوری در آمریکا 
سیاست  به  که  هستیم  مواجه 
ایران  فشار حداکثری علیه مردم 
از  آنها  منظور  گفت:‌  بازگشته، 
این مذاکره، مذاکره تسلیم است. 
ملت ایران هیچ‌گاه زیر بار تسلیم 

نخواهد رفت.
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه صبح دوشنبه ضمن شرکت 
در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه در 
میدان امام خمینی همدان به ایراد 
سخنرانی در جمع راهپیمایان اجتماع 
مردمی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 

پرداخت.
وی با اشاره به حضور پرشور مردم 
همدان در این مراسم علی‌رغم سرمای 
زیاد گفت: این تعداد انبوه نشانگر آن 
است که مردم هیچ‌گاه انقلاب، ارزش‌ها 
و آرمان‌های آن را رها نخواهند کرد و 
پای کار جمهوری اسامی و اصول و 
ارزش‌های آن ایستاده‌اند و خواهند 

ایستاد.
وزیر خارجه بیان کرد: ۴۶ سال 
قبل انقلاب مردم ایران علیه یک نظام 
مستبد و فاسد و از همه مهم‌تر وابسته 
به خارجی و بیگانگان به پیروزی رسید.
انقلاب برای این بود که هیچ خارجی 

به ما تکلیف نکند
وزیر خارجه ادامه داد: انقلاب مردم 
ایران برای این بود که هیچ خارجی به 
ما تکلیف نکند. هیچ خارجی به مردم 
ایران به مقامات و رهبران ایران جرأت 
امر و نهی نداشته باشد. این استقلالی 
بود که مردم می‌خواستند و این ارمغان 

بزرگ جمهوری اسلامی است.
عراقچی در ادامه به خاطره 
ناصرالدین شاه مبنی بر اینکه وقتی 
می‌خواهم به جنوب کشور بروم سفیر 
انگلیس ترش می‌کند و مانع می‌شود و 
می‌خواهم به شمال کشور بروم سفیر 
روسیه مانع می‌شود و ترش می‌کند، 
مرده‌شور این سلطنت را ببرند، اشاره 

کرد.
این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی اضافه 
کرد: به همین جهت است که بعد 

از انقلاب اسامی، اولین و مهم‌ترین 
اصل سیاست خارجی ما نه شرقی و 
نه غربی بوده است. دیگر هیچ سفیر 
خارجی جرأت نکند بداخلاقی کرده 
 و روی ترش کرده و به مقامات کشور 
امر و نهی کند. این چیزی است که به 

آن دسترسی پیدا کردیم.
تنها به خودمان و مردم‌مان 

متکی هستیم
 وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
نه شرقی و نه غربی اصل بزرگ 
سیاست خارجی ماست، اظهار داشت: 
این به معنی عدم رابطه یا عدم تعامل 
با کشورها در شرق و غرب نیست. این 
اصل به معنی عدم اتکا و عدم وابستگی 
به قدرت‌های بزرگ و خارجی چه در 

شرق و چه در غرب است.
عراقچی اضافه کرد: این اصل 
مسلم سیاست خارجی ماست که تنها 
به خودمان و مردم‌مان متکی هستیم. 
مردمی که در هیچ شرایطی این نظام 

و کشور را تنها نمی‌گذارند.
وی گفت:‌ نمونه آن همین امروز و 
در این درجه سرد هواست که مردم در 
مراسم سالگرد انقلاب حضور دارند و 
به عنوان کسی که سال گذشته نیز در 
این‌جا حضور داشتم، گواهی می‌دهم که 
امروز به مراتب نسبت به سال گذشته 

شلوغ‌تر است.
استقلال ما را

 مردم ما تضمین می‌کنند
وزیر امور خارجه افزود: اتکای ما 
به مردم ماست. استقلال ما را مردم 
ما تضمین می‌کنند و مسئولان کشور 
خدمتگزار این مردم باید باشند که 

هستند.
عراقچی با اشاره به تعبیر مقام 
معظم رهبری درباره استقلال مبنی بر 
اینکه فرق ملت ایران با ملت‌های دیگر 
این است که ملت ایران این جرأت را 
دارد که مقابل استکبار بایستد، اظهار 
داشت: مسئولان کشور به اتکای همین 
مردم و پشتوانه قدرت همین مردم 
 تحت رهبری داهیانه و هوشمندانه 
مقام معظم رهبری، جلوی استکبار 

خواهند ایستاد و ایستاده‌اند.

وی گفت: اجازه نخواهیم داد کسی 
تاش کند اراده خودش را بر مردم 
ایران تحمیل کند، چه از طریق تهدید 

و چه تحریم.
 ملت ایران هیچ‌گاه زیر بار تسلیم 

نخواهد رفت
این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی ادامه 
داد: امروز با رئیس‌جمهوری در آمریکا 
مواجه هستیم که به سیاست فشار 
حداکثری علیه مردم ایران بازگشته 
است و جالب این است که در حالی 
که سندی را امضا و بخشنامه‌ای را 
به دولت خودش صادر می‌کند که 
بزرگ‌ترین فشارها را بر مردم ایران وارد 
کنند، همزمان برای فریبکاری حرف از 
مذاکره و آمادگی برای مذاکره می‌زند.

وی پرسید: ما برای چه باید زیر 
فشار مذاکره کنیم؟ چه منطقی حکم 
می‌کند؟ چه انسان آزاده‌ای قبول دارد 
که تحت فشار و زور وارد مذاکره شود؟
عراقچی پاسخ داد: منظور آنها از 
این مذاکره، مذاکره تسلیم است. ملت 
ایران هیچ‌گاه زیر بار تسلیم نخواهد 
رفت. به گزارش فارس، این اظهارات 
عراقچی با تکبیر حاضران در مراسم 

همراه بود.
چه کار کردند 

که ملت ایران اعتماد کند
وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما 
سابقه طولانی از بدعهدی‌های آمریکا 
در توافقات مختلف داریم به ویژه در 
توافق برجام، خاطرنشان کرد: ایران با 
حسن نیت وارد مذاکره شد و با حسن 
نیت مذاکره کرد و با حسن نیت توافق 
انجام شد و با حسن نیت هم توافق را 

اجرا کرد.
وی پرسید: چه بود نتیجه؟ غیر از 
اینکه آنها به تعهداتشان عمل نکردند 
و نهایتا از برجام خارج شدند. پس چه 
دلیلی الان وجود دارد که ما دوباره به 
آنها اعتماد کنیم؟ چه کار کردند که 
ملت ایران اعتماد کند و مجددا وارد 

مذاکره شود.
عراقچی افزود: غیر از اینکه 
فشارهای بیشتر وارد می‌کنند غیر از 
اینکه تهدیدها و تحریم‌های بیشتر 

می‌کنند؟ به چه دلیل ما باید به آنها 
اعتماد کرده و وارد مذاکره شویم؟

وزیر خارجه بیان کرد: اینکه 
می‌گویم و فرمایش مقام معظم رهبری 
براساس نظر کارشناسی و منطق است. 
نه اینکه فرض کنید بخواهد لجبازی 
صورت بگیرد و براساس مسائل دیگری 
ما به دنبال مذاکره نباشیم. خیر؛ دلیل 

منطقی و کارشناسی وجود دارد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: 
هیچ کشوری زیر فشار و زور مذاکره 
نمی‌کند، مگر اینکه بخواهد تسلیم شود 
که این در مخیله مردم ایران نمی‌گنجد.

وی گفت: هیچ کشوری زیر 
تهدید و تحریم‌های شدید وارد مذاکره 
نمی‌شود به خصوص که یک سابقه 
بدعهدی از سوی طرف مقابل هم 

وجود دارد.
عراقچی در تماس با گوترش:

 پیشنهاد کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها 
ناقض همه اصول حقوق بین‌الملل 

و منشور ملل متحد است
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه در ادامه‌ رایزنی‌های خود راجع 
به تحولات منطقه، به‌ویژه موضوع غزه، 
ظهر دوشنبه ۲۲ بهمن‌ماه در تماس 
تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 

ملل متحد گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه با محکوم کردن 
برای  آمریکایی- صهیونیستی  طرح 
کوچاندن اجباری مردم غزه و آواره 
کردن آنها در کشورهای دیگر، بر 
ضرورت اتخاذ موضع قاطع و صریح 
سازمان ملل متحد به‌ویژه شورای امنیت 
علیه این توطئه خطرناک و تهدید‌کننده 

صلح و امنیت بین‌المللی تأکید کرد.
 وزیر خارجه مالزی 

به تهران می‌آید
عراقچی در تماسی تلفنی با همتای 
مالزیایی خود، ضمن رایزنی درباره طرح 
غیرقانونی ترامپ درخصوص غزه، از 
روند رو به گسترش روابط ایران و مالزی 
ابراز خرسندی کرد و سفر آتی محمد 
حسن به تهران را فرصت مناسبی 
برای مشورت درباره توسعه روابط دو 

کشور خواند.

گفت و شنود

نیش پشه!
گفت: حیوونکی ترامپ چقدر زور زده بود و گلو پاره کرده بود و یقه 
چاک داده بود که در نگاه مردم ایران به انقلاب خدشه وارد کند ولی دیروز 
مردم خیلی بیشتر از گذشته در راهپیمایي ۲۲ بهمن شرکت کرده بودند.

گفتم: کینه‌توزی‌های آمریکا علیه مردم ایران و جنایاتش 
در غزه و لبنان هر آدمی را که فقط اندکی فهم و شعور داشته 
باشد، از این گرگ‌های آدم‌نما بیزار می‌کند، چه رسد به مردم 

هوشمند کشورمان.
گفت: »‌مک گرگور‌«، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا می‌گوید؛ 
اظهارات ترامپ و نتانیاهو درباره ایران خنده‌دار است. ایران کشور متمدنی 
است که قدرتی بزرگ و مردمی سترگ دارد و ادعاهای ترامپ احمق، 

برای ایرانی‌ها، حمله دایناسور نیست بلکه به نیش پشه شبیه است‌«. 
 گفتم: ایول! پشه کف پای شخصی را نیش زده بود. 

طرف، ۵ ثانیه کف پایش را می‌خاراند و نیم ساعت می‌خندید!

نکته

۱- دیروز مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن با حضوری 
گسترده‌تر و پر‌شمارتر از همیشه، آرزوهای آمریکا و متحدان 
غربی و عبری و عربی آن را زیر گام‌های خود لگد‌مال کردند 
و خوابی را که برای این روز دیده بودند، به کابوس تبدیل 
کردند. رجز‌خوانی دشمنان در روزهای منتهی به ۲۲ بهمن و 
انتظار برباد رفته آنها، یاد‌آور لاف‌های گزاف و ادعاهای خلاف 
 جنگ‌افروزان جمل )اینجا بخوانید آمریکا و متحدانش‌( در 
دو سوی قبل و بعد از جنگ جمل است. امیرالمؤمنین 
علیه‌السلام در وصف دو سپاه که در دو سوی آن آوردگاه 
گرد آمده بودند، فرمودند؛ »وَ قَدْ أرَْعَدُوا وَ أبَرَْقُوا وَ مَعَ هَذَینِْ 
الْمَْرَینِْ الفَْشَلُ وَ لسَْنَا نرُْعِدُ حَتَّی نوُقِعَ وَ لَ نسُِیلُ حَتَّی نمُْطِرَ‌... 
دشمنان چون رعد غریدند و مثل برق، جرقه زده و از جای 
برآمده و جهیدند‌، اما با وجود آنهمه لاف گزاف، هنگام کارزار 
ناتوان و ترسان بودند. ولی ما، خروش برنمی‌داریم، مگر آن 
که دست به عمل می‌زنیم و نمی‌باریم، مگر آن که سیل به راه 

می‌اندازیم«. خطبه ۹ نهج‌البلاغه.
۲- در یکی از آمارها - که با واقعیت‌های موجود نیز 
همخوانی دارد- آمده است که بیش از ۷۰ درصد کسانی که 
هنگام پیروزی انقلاب اسامی در قید حیات بودند، از دنیا 
 رفته‌اند. با این وجود جمعیت شرکت‌کننده در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، همه‌ساله رو به فزونی داشته است. این نکته به 
وضوح حکایت از آن دارد که انقلاب اسامی در گذر زمان، 
نه‌فقط کمرنگ‌تر نشده است، بلکه به نسل‌های سوم و چهارم 
و‌... نیز منتقل شده است. حضور چشمگیر و پر‌شور جوانان و 
نوجوانان در راهپیمایي‌های ۲۲ بهمن و مخصوصاً راهپیمایی 

دیروز، شاهد دیگری بر وقوع این رخداد مبارک است.
۳- هوشمندی ملت و برخورداری آنها از توان محاسباتی 
برجسته و مثال‌زدنی یکی دیگر از ویژگی‌های حماسه 
دیروز بود. توضیح آن که قاطبه مردم با مشکلات اقتصادی 
آزاردهنده‌ای دست به‌گریبانند ولی برخورداری آنها از قدرت 
درک و محاسبات هوشمندانه مانع از آن است که مشکلات 
برخاسته از عملکردها را به حساب نسخه اصلی بنویسند. ملت 
به فراست دریافته‌اند که به عنوان مثال اگر یک یا چند راننده 
خاطی باعث تصادف خودروها در یک بزرگراه شوند و یا یک 
عامل طبیعی نظیر برف و کولاک مشکلاتی را پدید آورد، برای 
مقابله با آن، باید رانندگان خاطی را جریمه کرده و یا حتی 
از رانندگی محروم کرد )که متاسفانه کمتر جریمه می‌شوند و 
یا نمی‌شوند‌( و می‌دانند که نباید و بایسته نیست بزرگراه را 
مسدود کرده و از حوزه بهره‌برداری خارج کرد‌، چرا که ادامه 
رفت و آمد در گرو حفظ و نگهداری بزرگراه است. از این روی 
مردم هوشمند ما، حساب انقلاب اسلامی و عملکرد مسئولان 
و یا مشکلات بیرون از اراده آنان را جدای از هم می‌دانند و در 
ارزیابی‌های هوشمندانه خود عملکردها را به حساب نسخه 

اصلی نمی‌نویسند و تاکنون نیز ننوشته‌اند! 
۴- از ویژگی‌های برجسته راهپیمایي ۲۲ بهمن امسال، 
سخنرانی هوشمندانه و دشمن‌شکن آقای دکتر پزشکیان، 
رئیس‌جمهور محترم کشورمان بود. ایشان ضمن ارائه تحلیلی 
دقیق از شرایط این روزها، رجز‌خوانی دشمنان بیرونی و 
مخصوصاً رئیس‌جمهور دیوانه و بی‌شعور آمریکا را به سخره 
گرفتند و با تاکید بر آموزه‌های اسلام و انقلاب و بینش و منش 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب، به دشمن تاختند و به همان اندازه 
که خواب دشمنان را برای رخنه به ساحت مقدس جمهوری 
اسلامی ایران آشفته ساختند، بر روحیه امید و کار و کوشش 

برای عبور از مشکلات تاکید ورزیدند.
۵- و بالاخره باید گفت؛ 

مردم ایران عزیز به فراست دریافته‌اند و این دریافت 
شورانگیز را در تمامی طول ۴۶ سال گذشته به کار بسته‌اند 
که قطره‌ها هنگامی که به هم می‌پیوندند، دیگر قطره نیستند، 

بلکه به دریا بدل می‌شوند و می‌دانند که؛
دریاست  با  اگر  دریاست،  قطره 

او قطره و دریا، دریاست ورنه، 

قطره دریاست
 اگر با دریاست 

حسین شریعتمداری

فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و پاکستان 
در حاشیه رزمایش چندملیتی 
گسترش  بر  و  دیدار  امان-۲۵ 

همکاری‌ها تاکید کردند.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش در ادامه بازدید 
خود از شهر بندری کراچی و در حاشیه 
رزمایش چندملیتی امان-۲۵ با دریابدُ 
نوید اشرف فرمانده نیروی دریایی 

پاکستان دیدار کرد.
وی با قدردانی از میزبانی دولت 
و نیروی دریایی پاکستان و تمجید از 
روند برگزاری رزمایش بین‌المللی امان 
نیروی دریایی ارتش جمهوری  افزود: 
اسلامی ایران در راستای اهمیت روابط 
نزدیک با پاکستان، یکی از مهم‌ترین 
ناوشکن‌های خود »جماران« را به این 

رزمایش اعزام کرد.
دریادار ایرانی با یادآوری بازدید 
اخیر ناوگروه پاکستان از بندرعباس 

و لزوم افزایش مراودات دو نیروی 
دریایی در حوزه‌های مختلف گفت: 
تحولات جهانی و منطقه‌ای ایجاب 
می‌کند که کشورهای منطقه به‌ویژه 
ایران و پاکستان برای مقابله با تهدیدات 
را  فی‌مابین  همکاری‌های  مشترک، 
تقویت و از ظرفیت‌های یکدیگر 
بهره‌گیری کنند. فرمانده نیروی دریایی 
پاکستان با تمجید از حضور عملیاتی 
نداجا در رزمایش امان-۲۵ افزود: 
پاکستان به روابط خود با ایران اهمیت 
زیادی قائل است و ما به دنبال افزایش 
همکاری‌ها با دوستان خود در نیروی 

دریایی ارتش ایران هستیم.
به گزارش ایسنا، فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان در این دیدار آخرین تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین 
تعاملات و مناسبات پیش روی دو 
نیروی دریایی را نیز مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.

فرماندهان نیروی دریایی ایران و پاکستان 
دیدار کردند

دیروز در آغاز 47 سالگی انقلاب اسلامی بار دیگر ملت ایران در حالی که شرایط 
 جوی کشور علی‌القاعده باید مانع حضور گسترده مردم در کف خیابان‌ها می‌شد، 
فوج‌ فوج به خیابان آمدند تا بار دیگر ثابت کنند ملتی که با خون خود در بهمن 57 
میثاق بسته با سردی هوا و تنگی معیشت صحنه را خالی نمی‌کند. حماسه‌ای که 
همچون رنگین‌کمانی از اقوام و سلایق مختلف‌، قدرت جمهوری اسلامی ایران را به 
رخ دشمن کشید. مؤلفه‌های سخت قدرت اگرچه در تعیین جایگاه و میزان اقتدار 
هر کشور جایگاه خاص خود را دارند اما این مردم هستند که مؤلفه کلیدی و پایه‌ای 
قدرت را شکل می‌دهند. هرچند در طول این 46 سال و از روز اول پیروزی انقلاب‌، 
لحظه‌ای جنگ روانی دشمن از سر این ملت دور نبوده است ولی اوج این اقدامات را در 
سال جاری به‌ویژه در روزهای اخیر با یاوه‌گویی‌های رئیس‌جمهور متوهّم آمریکا شاهد 
بوده‌ایم. امسال در حالی که دشمن به‌شدت بر اختلاف‌افکنی و تحریک جریان‌های 
سیاسی کشور و گسل‌های مختلف قومی، مذهبی، سیاسی، اجتماعی، نسلی و... در 
کشور تمرکز کرده است، رنگین‌کمان زیبای 22 بهمن نشان داد ملت ایران با وجود 
تمام تفاوت‌های ظاهری، تجسم یک ملت واحد و متحد را به نمایش گذاشته است. 
این از ویژگی‌های منحصر به فرد و برجسته ملت ایران است که همواره در بزنگاه‌ها‌، 
یکپارچه و یکصدا وارد میدان می‌شوند. این اتحاد‌، سرمایه‌ای بی‌بدیل برای کشور 
عزیزمان ایران است که هر ساله در راهپیمایی 22 بهمن متبلور می‌شود و راهپیمایی 
امسال در اوج این تبلور قرار داشت.یعنی حرکتی که حاکی از نگاه ژرف و دقیق 
مردم بصیر ایران به مسائل ملی و حساسیت نسبت به این مهم است. ملت بزرگ 
 ایران در راهپیمایی دیروز چه خوب ندای ولی خود در سخنرانی 19 دی که فرمودند: 
»آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل داخلی یعنی »همّت مسئولان متعهد و 
همراهی ملت متحد« است که مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن است که 
ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.« را به منصه ظهور 
رساندند و ثابت کردند که شهادت امام راحل و آن یگانه دوران برای برتری این 
ملت نسبت به مسلمانان صدر اسلام بی‌حکمت و بدون مبنا نبوده است. آنجا که آن 
عزیز سفر کرده در وصیت‌نامه الهی - سیاسی خود فرمودند: »من با جرأت مدعی 
هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد 
 رسول‌الله )صلی الله علیه و آله( و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی 

)صلوات الله و سلامه علیهم( می‌باشند.«
 اما در‌باره حضور ده‌ها میلیونی و همراه با بصیرت ملت بزرگ ایران چند نکته 

گفتنی وجود دارد:
1- ملت ایران در طول این سال‌ها، بارها یاوه‌گویی و آرزوهای واهی دشمنان 
خود را دیده است. از سخنان گزافه »مک‌کین« آن سناتور آمریکایی که امروز جسم 
پلید او زیر خروارها خاک خوراک موریانه‌ها شده و در همایش منافقین در پاریس 
گفته بود جمهوری اسلامی جشن پیروزی خود را برای سال بعد )۱۳۹۸( نخواهد دید، 
دیدیم که از آن تاریخ تاکنون 6 سال است که می‌گذرد و جمهوری ‌اسلامی و انقلاب 
خمینی کبیر)ره( در اوج اقتدار خود ایستاده ‌است. امروز هم که ملت ایران یادداشت 
»امنیت ملی ریاست جمهوری« )NSPM( ترامپ قمارباز را در‌باره ایران که گفته؛ 
»ایران داوطلبانه مسائل هسته‌ای، موشکی و تسلیحات غیرمتقارن و متعارف را کنار 
بگذارد!« را دیدند و ترجیح دادند پاسخ این یاوه‌گویی‌ها و غلط زیادی را با برپایی جشن 
چهل‌وهفتمین سال پیروزی خود در کف خیابان‌های پایتخت و سراسر کشور بدهند.

ملت ایران می‌داند نه یاوه‌گویی دشمنان بیرونی در اراده آنها بر دست کشیدن 
از انقلاب اسلامی تأثیرگذار است و نه مشکلات و تنگناهای اقتصادی می‌تواند آنها 
را در راهی که انتخاب کرده‌اند، سست کند. ملتی که می‌داند دشمنش به کمتر از 
نابودی او اعتقاد ندارد، چگونه می‌تواند نسبت به رفتارها و عملکرد آنها نسبت به‌ 
خود خوش‌بین باشد. مگر آن سناتور دیگر آمریکایی »مارک کرک« زمانی که خبرنگار 
از او سؤال می‌کند این تحریم‌ها به‌ جای مقام‌ها و دولت ایران، مردم را نشانه رفته‌ 

است، نگفته بود: »اشکال ندارد اگر غذا را از دهان ایرانیان بی‌گناه بیرون بکشیم.«
ملت ایران خط فکری دشمن را به‌خوبی درک کرده و می‌داند هدف آنها از فشار 
به مردم، دامن زدن به نارضایتی‌های داخلی است و کور شدن این خط دشمن فقط 
با ایستادگی و حضور در صحنه‌هایی همچون راهپیمایی ۲۲بهمن می‌تواند تجلی 
پیدا کند؛ چراکه وقتی »مارک دو بوتینر« مدیر بنیاد دفاع از دموکراسی که یکی 
از مهم‌ترین بنیادها در دادن خط فکری به مقام‌های کاخ سفید است، می‌گوید: 
»تحریم‌ها تاکنون پیامدهای زیادی برای اقتصاد ایران داشته‌اند، اما آن قدری نبوده‌ 
که اعتراض‌های مردم را در پی داشته باشند و با متمرکز ساختن تحریم‌ها روی تمام 
صنایع ایران، فرار از تحریم‌ها از طریق منافذ جا مانده برای ایران مشکل خواهد 
بود.« چگونه می‌تواند بپذیرد که آمریکایی‌ها به بهانه مذاکره جدید در عین اینکه 
اعتراف می‌کنند خط تحریمی آنها کاملا به شکست مفتضحانه کشیده شده است، 

اکنون می‌خواهند صادقانه وارد مذاکره با ایران شوند و به ملت ایران امتیاز دهند!
2- اگرچه مردم انقلابی کشورمان به قدرت و اقتدار خود واقفند اما بمباران 
تبلیغاتی و سیاه‌نمایی و یاس‌پراکنی دشمن گاهی چنان شدید و عمیق می‌شود 
 که برخی دل‌های استوار را نیز می‌لرزاند. دیروز ملت ایران با حضور در میعادگاه
22 بهمن موجب اطمینان‌بخشی دل‌های باایمان آن‌ هم در شرایطی که دشمن بیرونی 
و مخالفین داخلی بر طبل بی‌تفاوتی مردم به انقلاب 46 ساله امام کبیر می‌کوبیدند، 
خط بطلان کشیدند. دیروز روزی بود که از به‌هم پیوستن قطره‌های ملت، سیلی 
خروشان ساخته شد و آلودگی‌های ناشی از تبلیغات و عملیات روانی دشمن را با 
خود برد تا نشان دهد که با وجود گذشت 46 سال از پیروزی انقلاب، مردم همچنان 
در صحنه و پای کار انقلاب و نظام خود هستند. دیدن تصاویر و فیلم‌های این حضور 
باشکوه برای هر ایرانی غیوری، افتخارآفرین و اطمینان‌بخش است و دل‌های دچار 

تردید را آرامش‌دهنده خواهند بود.
3- ملت ایران این را خوب می‌داند که انقلاب اسامی محدود به مرزهای 
جغرافیایی ایران نیست و رایحه آن دل‌های بسیاری را در چهار گوشه جهان مجذوب 
خود کرده است. امروز که دشمن تصور می‌کند با تغییرات مقطعی در جغرافیای مقاومت 
و تحولات منطقه، انقلاب اسلامی ایران از تب و تاب همیشگی خود افتاده‌، مردم با 
راهپیمایی 22 بهمن دیروز خود ثابت کردند این شعله برافروخته‌، خاموش‌شدنی 
نیست و انقلاب خمینی عزیز با رهبری حکیمانه خامنه‌ای عزیزتر از جان نقطه امید و 
اتکای همه مظلومان جهان به‌ویژه جریان مقاومت در فلسطین، لبنان، یمن و... خواهد 
 بود. این امیدواری را می‌شد با وجود رنجی که حماس و مردم مظلوم غزه در طول 
15 ماه مقاومتی که با رژیم کودک‌کش صهیونیستی داشتند‌، از چشمان رئیس و شورای 
رهبری حماس که روز شنبه با ولی امر مسلمین دیدار داشتند‌، فهمید. یقینا جریان 
مقاومت در منطقه و جهان با دیدن تصاویر راهپیمایی دیروز‌، قوت قلب گرفتند و حتما 
از این پس، در راه خود مصمم‌تر و مطمئن‌تر عمل خواهند کرد. چه بسا دوستداران 
خارجی انقلاب، بیش از داخلی‌ها نیازمند این شارژ روحی بودند. چرا که اولاً آنها از 
مرکز این جوشش دورند و به نوعی در سرزمین خود اقلیت محسوب می‌شوند و دوم 
آنکه در معرض بمباران تبلیغاتی بیشتری نیز قرار دارند و دسترسی‌شان به منابع 
اصلی و دست اول درباره انقلاب و جمهوری اسلامی کمتر است. پس طبیعی است 
که حضور میلیونی مردم در خیابان‌ها، لبخند بر لبان آنان می‌نشاند و دل‌های آنها را 

در ادامه این راه استوارتر می‌سازد.
4- راهپیمایی 22 بهمن امسال در حالی با این حجم از مردم برگزار شد که 
مشکلات معیشتی، اقشار مختلف مردم را تحت فشار قرار داده است و دشمن 
سال‌هاست که برنامه‌ریزی ویژه‌ای در راه‌اندازی جنگ اقتصادی علیه ملت ایران کرده 
و این جنگ اقتصادی با برخی اهمال‌کاری‌ها و کم‌همتی‌های دولتمردان گذشته در 
دهه 90 همراه شده و ماحصل آن کم‌کاری‌ها‌، امروز باعث عدم حل مشکلات اقتصادی 
مردم شده است. مردم در حالی با این حجم تحسین‌برانگیز در راهپیمایی 22 بهمن 
امسال شرکت کردند که دلار 92 هزار تومانی و سکه 75 میلیون تومانی به‌صورت 
سازماندهی شده یا غیر سازماندهی، دستاویزی شده بود تا مردم را از این حضور 
بازدارد. اما مردم بی‌توجه به این قیمت‌ها ترجیح دادند حساب خودشان را با انقلاب 
از حساب قیمت دلار و سکه جدا کنند. دشمن به صراحت و البته با دروغ و فریب، 
به مردم می‌گوید مشکلات اقتصادی ناشی از رویکرد انقلابی نظام است و راه آن نیز 
دست شستن از این راه و سازش با آمریکا و هضم شدن در نظم مدنظر آمریکاست. 
راهپیمایی پرشکوه 22 بهمن در این زمینه دو پیام کلیدی و بسیار مهم داشت؛ اول 
آنکه ملت فریب این ترفند دشمن را نخورده و می‌داند که راه عبور از مشکلات، سازش 
و تسلیم نیست که اگر چنین بود نشانه آن باید کمرنگ شدن حضورشان در این روز 
به یادماندنی می‌شد که نه‌تنها چنین نشد بلکه این حضور حماسی نشان داد نگاه ملت 
به مشکلات اقتصادی، درست برخلاف خواست و نظر دشمن است. نکته دوم آنکه 
مردم با حضور خود نشان دادند‌، اگرچه گلایه‌های جدی در زمینه مسائل معیشتی 
دارند اما میان عملکرد مسئولان و اصل نظام و انقلاب تفکیک قائل هستند و برخی 

دلخوری‌ها و ناکارآمدی‌ها را به پای انقلاب اسلامی نمی‌گذارند.
5- دشمنان جمهوری اسلامی گمان می‌کنند با افزایش فشارها و تهدیدها، 
می‌توانند بر اراده و خواست مردم تاثیر گذاشته و آنان را از راه پیموده شده تاکنون‌، 
خسته و در نهایت پشیمان سازند. اما راهپیمایی 22 بهمن امسال نشان داد برخلاف 
تصور دشمن، فشار و تهدید نه‌تنها خللی در ایمان و عزم ملت ایجاد نکرده‌، بلکه خود 
به عاملی برای افزایش اتحاد و انسجام ملی تبدیل شده است. مردم بصیر ایران در 
راهپیمایی دیروز مترجمان شایسته‌ای برای سخنان رهبر حکیم انقلاب بودند که در 
دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوائی ارتش فرمودند: »آنچه مشکلات را برطرف 
می‌کند عامل داخلی یعنی »همّت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد« است. مردم 
»همراهی« خود را برای حل مشکلات با صدای بلند فریاد زدند و حالا نوبت »مسئولان 
متعهد« است تا همت خود را برای حل این مشکلات نشان دهند. آنچه در‌باره این 
حرکت معنادار دیروز مردم می‌توان گفت اینکه این راهپیمایی نمایش تماشایی ملتی 
بود که در ‌46سالگی انقلاب مورد تازه‌ای را به لیست خطاهای محاسباتی غرب افزود. 
آمریکایی‌ها از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی بارها درباره انقلاب و ملت ایران دچار 
خطای محاسباتی شده‌اند و بر همین اساس‌، تصمیمات غلط و اشتباهی نیز گرفته‌اند 
که منجر به شکست‌های مفتضحانه‌ای برای آنها شده است و »ترامپ« هم اولین آنها 

نبوده است که مرتکب چنین غلط زیادی شده است.

حضوری که چشم دشمنان انقلاب را 
کور کرد

یادداشت روز

حسن رشوند


